
PRESS RELEASE
2015 年 3月 2 5 日（水）

堀金・穂高地区

鯉のぼり　大募集！

ボランティア大募集！

　平素より国営アルプスあづみの公園の運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

この春、堀金・穂高地区に北アルプスを借景に悠々と泳ぐ鯉のぼりが楽しめる新たなスポットが登場します。

そこで、今回の演出にあたって、ご家庭で使われなくなった鯉のぼりを募集します。

　また、平成27年度、公園の体験施設の運営に健康で、お客様に接することが大好きな方、ボランティアと

して活動にご協力いただける方を募集いたします。

アルプスあづみの公園管理センター　堀金・穂高地区　企画・広報担当：逸見・合田・竹迫
　　　　　　　TEL：0263-71-5511　FAX：0263-71-5512　〒399-8295　長野県安曇野市堀金烏川 33-4
　　　　　　　公園ホームページ：http://www.azumino.go.jp/

フェイスブック：https://www.facebook.com/alpsazumino.HH

つきましては、皆様にはご多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載のほど、よろしくお願い申し上げます。

　ご家庭で使われなくなった鯉のぼりを募集します。
お持ちいただいた方には、昨年公園で収穫されたお米（関取）を3合プレゼント。
鯉のぼりは、「段々花畑」に飾り、悠々と北アルプスの麓に泳ぐ鯉のぼりの風景がお楽しみいただけます。

　公園で活動いただけるボランティアを募集いたします。
観光や学校、レクリエーション等で公園を利用されるお客様へ、安曇野の魅力発信や体験施設の運営等
にご協力いただける方を募集します。

◇募集期間：4月1日（水）～4月15日（水）
◇持込場所：公園ガイドセンター
◇受付時間：9：30～17：00
◇お米引換：お一人様3合（関取）

◆展示期間：4月18日（土）～5月17日（日）
◆展示場所：段々花畑（展望テラス西側）

◇募集期間：4月19日（水）まで（一次募集）
◇説 明 会 ：4月19日（水）13：30～15：30
◇受付場所：堀金・穂高地区ガイドセンター
◇募集概要
　〇健康で明るく、お客様に接することが好きで、
　　月1回以上活動できる方
　〇安曇野地域の歴史文化・自然を紹介し、安曇野の魅力を伝えたい熱意のある方
　〇2か月間（内8日間程度）の研修を経て、活動開始となります。
◇応募方法：住所・氏名・年齢・連絡先（TEL）を公園管理センターまで電話・FAX等でお知らせください。

写真はイメージです

自然観察ガイド風景そば打ち体験風景


